

News Release

2008年10月16日

株式会社ドリコム

## ドリコム、大規模向けモバイル SNS 構築システムの提供開始 ~「ドリコム モバイル CGM」第一弾としてバンプレストへ導入~

株式会社ドリコム (本社:東京都新宿区、代表者:代表取締役社長 内藤裕紀、以下「ドリコム」) は、ポータルやコミュニティ、日記などの機能を備えた携帯電話向け大規模 SNS サイト構築システム「ドリコム モバイル CGM」の提供を開始いたしました。

「ドリコム モバイル CGM」は、当社で 2006 年より提供しているパソコン向け大規模 SNS サイト構築システム「ドリコム SNS」における企画・開発実績と、個人向けサービスで培った Ruby on Rails 技術を基に開発いたしました。携帯電話向けの SNS サイトを構築したいと考える企業向けのサイト構築システムとなっており、プラグイン方式で機能拡充が可能なため、SNS の他、ブログやレビューなど CGM サービス全般に対応します。

CGM とは、Consumer Generated media の略でブログや SNS、クチコミ情報のように、利用者が発信した情報をとりまとめたメディアを指します。当社はこの CGM 関連市場は現在、拡大基調であると考えており、その利用環境が携帯電話に推移する傾向に注目し、今回、携帯電話向けのサイト構築システムを提供することとしました。

メインポータル、マイページ、目記、アルバム、コミュニティといった SNS としての基本機能はもとより、プラグイン方式で機能を拡張が可能なため、利用用途に合わせたカスタマイズに柔軟に対応します。また、本システムは数千~数十万ユーザーを保有する規模のサイト構築を対象としております。

「ドリコム モバイル CGM」は第一弾として、株式会社バンプレスト(本社:東京都品川区、 代表取締役社長 吉川昌之)が運営する、全国のコンビニエンスストアなどで販売中の「一番 くじ」連動モバイルサイト『一番くじ倶楽部』(会員数:約55万人)で導入されました。

引き続き、当社はパソコン及び携帯電話向けの CGM 関連製品の企画・開発に努めてまいります。

■「ドリコム モバイル CGM」サービスページ

http://sns.drecom.co.jp/products/mobilecgm

## ■株式会社ドリコム

URL	http://www.drecom.co.jp/
設立	2001年11月13日
資本金	1038 百万円
代表者	代表取締役社長 内藤裕紀
所在地	東京都新宿区高田馬場一丁目 31 番 18 号 高田馬場センタービル 3 階
事業内容	法人向けインターネットソリューションの販売・個人向けウェブサービスの提供

## 【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ドリコム 広報担当 杉山

TEL: 03-3232-1600 E-mail: pr@drecom.co.jp

※ドリコム、Drecom、ドリコムロゴは株式会社ドリコムの登録商標です。

※各社の会社名、製品名、サービス名は各社の商標または登録商標です。